MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

RESOLUÇÃO Nº 08/2024, DE 26 DE ABRIL DE 2024

  Altera o art. 2º da Resolução Nº 17/2023-
CONSU, de 26 de dezembro de 2023.

A VICE-PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DOS VALES DO JEQUITINHA E MUCURI, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º  Alterar  o art.2º da Resolução Nº 17/2023-CONSU, de 26 de dezembro de 2023, que
`passará à seguinte redação:

Art. 2º Criar a Comissão de Regulamentação
e Institucionalização do Sistema de Dimensionamento da
Força de Trabalho (COMDIP) no âmbito da Universidade
Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri, composta
pelo:

I- Diretor de Seleção e Desenvolvimento de
Pessoas (Presidente);

II- Chefe da Divisão de Gestão da Força de
Trabalho (Vice-Presidente);

III- Servidores da Divisão de Gestão da Força
de Trabalho;

IV- 01 Representante de Unidade Acadêmica
;

V - 01 Representante de cada Pró-reitoria;

VI - 01 Representante da CIS.

Parágrafo único: A composição nominal da
COMDIP referida no caput será estabelecida por meio de
Portaria do Reitor, designando seus titulares e respectivos
suplentes, após as indicações de servidores para compor a
comissão.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

FLAVIANA TAVARES VIERIRA

VICE- PRESIDENTE DO CONSU/UFVJM

Boletim de Serviço Eletrônico em 30/04/2024

Resolução 08/2024 Altera o art. 2º da RESOLUÇÃO Nº 17/2023-CONSU (1405748)         SEI 23086.001445/2024-95 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Flaviana Tavares Vieira, Membro de Conselho, em
30/04/2024, às 09:09, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1405748 e o
código CRC B5F7D6D9.

Referência: Processo nº 23086.001445/2024-95 SEI nº 1405748

Resolução 08/2024 Altera o art. 2º da RESOLUÇÃO Nº 17/2023-CONSU (1405748)         SEI 23086.001445/2024-95 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Resolução 08/2024 Altera o art. 2º da RESOLUÇÃO Nº 17/2023-CONSU (1405748)